

Аналіз регуляторного впливу
проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України
«Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової
охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються,
зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також
використовується, зберігається та знищується отримана з них готова
продукція чи відходи таких рослин»

I. Визначення проблеми

На сьогодні в Україні діяльність юридичних осіб, пов'язана з культивуванням та (або) використанням рослин, що містять малі кількості наркотичних речовин, регулюється Законом України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» (далі – Закон).

Так, відповідно до частин першої та другої статті 11 Закону дозвіл на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, видається суб'єкту господарювання Національною поліцією України на підставі результатів перевірки відповідності цих об'єктів і приміщень встановленим Міністерством внутрішніх справ України Вимогам до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 28 січня 2018 року № 52 зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660 та Вимогам щодо інженерно-технічної укріпленості об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005.

Законом України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування» (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2024, № 3, ст.18) передбачено внесення змін до статті 15 «Діяльність з культивування рослин, включених до таблиці I Переліку» Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» (Відомості Верховної Ради України, 2007 р., № 10, ст. 89 із наступними змінами) щодо забезпечення охорони місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах.



Крім того пунктом 1 Умов запобігання розкраданню рослин, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1026, визначено, що для запобігання розкраданню рослин, а також отриманої з них готової продукції чи відходів таких рослин юридична особа зобов'язана вжити таких заходів до забезпечення режиму охорони посівів, місць зберігання і переробки зазначених рослин:

цілодобова охорона об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (далі – об'єкти), згідно з порядком, що встановлюється Міністерством внутрішніх справ України;

унеможливлення потрапляння сторонніх осіб на об'єкти;

організація пропускового режиму на об'єктах;

обладнання контрольно-пропускних пунктів на об'єктах.

Ураховуючи викладене, з метою запобігання розкраданню рослин, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних рослин, прекурсорів і чіткого визначення порядку організації цілодобової охорони об'єктів та приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, потребує приведення у відповідність до законодавства України наказ Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		+

Проблема може бути розв'язана шляхом приведення у відповідність до законодавства України вимог чинного регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Приведення наказу Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та

знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005, у відповідність до Законів України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», «Про Національну поліцію», «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування», постанов Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», від 26 листопада 2008 року № 1026 «Про затвердження Умов запобігання розкраданню рослин, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», від 06 квітня 2016 року № 282 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з культивування рослин, включених до таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого Кабінетом Міністрів України, розроблення, виробництва, виготовлення, зберігання, перевезення, придбання, реалізації (відпуску), ввезення на територію України, вивезення з території України, використання, знищення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку», від 21 листопада 2018 року № 975 «Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах» здійснюється з метою забезпечення недопущення витоку в незаконний обіг наркосировини рослинного походження.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання суперечить реалізації вимог Закону № 3528-IX
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Порядок охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також зберігаються та знищуються відходи таких рослин приведено у відповідність до Закону № 3528-IX, та доповнено положеннями щодо охорони місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей,

Вид альтернативи	Опис альтернативи
	підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Вигоди відсутні. Залишення чинних норм унеможлиблює реалізацію вимог Закону № 3528-ІХ щодо охорони місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах.	Витрати з державного бюджету відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	1. Приведення діючого регуляторного акта у відповідність до вимог Закону № 3528-ІХ щодо охорони охорони місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах та забезпечить надходження до державного бюджету податків та зборів унаслідок укладання та дії договорів на охорону об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини.	Витрати з державного бюджету відсутні

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проектом наказу передбачено встановлення порядку охорони місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах.

Ураховуючи те, що відповідно до Закону № 3528-IX діяльність, пов'язана з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, уключених до списку № 4 таблиці I Переліку здійснюється виключно юридичними особами, тому вплив на інтереси громадян відсутній.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Закон № 3528-IX уводиться в дію через шість місяців з дня набрання ним чинності, у зв'язку з чим на даний час відсутні суб'єкти господарювання, які здійснюють господарську діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку № 4 таблиці I Переліку.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць		18	5	45	68*
Питома вага групи в загальній кількості, відсотки		26,5%	7,3%	66,2%	100%

*Джерелом інформації, згідно з яким встановлено кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, є інформація Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками від 23.07.2024 щодо переліку суб'єктів господарювання, які мають діючу ліцензію на право провадження господарської діяльності з культивування рослин, включених до списку 3 таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 № 770.

Водночас слід зазначити, що із загальної кількості суб'єктів господарювання, які отримали відповідну ліцензію, щорічно лише до 5% з них або 3-4 суб'єкти господарювання практично упроваджують зазначену діяльність.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання</p>	<p>Вигоди відсутні. Залишення чинних норм унеможливило реалізацію вимог Закону № 3528-ІХ щодо охорони місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах.</p>	<p>Прямі витрати відсутні</p>
<p>Альтернатива 2. Прийняття проєкта акта</p>	<p>Приведення діючого регуляторного акта у відповідність до вимог Закону № 3528-ІХ. Попередження та/або припинення протиправних дій, спрямованих на незаконне заволодіння та/або пошкодження сільськогосподарської техніки, об'єктів і приміщень, а також витоку нарковмісних рослин. Упровадження таких заходів дасть змогу суб'єктам господарської діяльності зменшити до мінімуму ризики фінансових втрат унаслідок учинення зазначених протиправних дій.</p>	<p>Витрати одного суб'єкта господарської діяльності на охорону місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою КМУ від 06.05.2000 № 770, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділів поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах, додаються.</p>

* Закон № 3528-ІХ уводиться в дію через шість місяців з дня набрання ним чинності, у зв'язку з чим на даний час відсутні суб'єкти господарювання, які здійснюють господарську діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку № 4 таблиці І Переліку

Відповідно до підпункту першого пункту 3 розділу ІV проекту Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також зберігаються та знищуються відходи таких рослин, охорона поля загальною площею до 50 га здійснюється не менше ніж трьома цілодобовими постами поліції охорони.

Розрахунок сумарних витрат за альтернативою 2 здійснюється за такою формулою: $(3 \cdot 150 \cdot 24 \cdot 40)$ де 3 – кількість постів поліції охорони, 150 – вартість 1 години охорони 1 працівником поліції охорони, 24 – кількість годин охорони за добу, 40 – середня кількість днів охорони.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання, які виникають унаслідок дії регуляторного акта

№ з/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень.	432 000,0 грн	2 160 000,0 грн
2	Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, виникнення необхідності у сплаті податків / зборів), гривень.	Не змінює розмірів податків, зборів та обов'язкових платежів	Не змінює розмірів податків, зборів та обов'язкових платежів
3	Витрати, пов'язані з веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень.	Не встановлює додаткових форм звітності	Не встановлює додаткових форм звітності
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень.	Витрати відсутні, оскільки проект не має наслідком проведення додаткових заходів контролю	Витрати відсутні, оскільки проект не має наслідком проведення додаткових заходів контролю

5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень.	Не передбачається, процедура надання послуги безкоштовна	Не передбачається, процедура надання послуги безкоштовна
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	Без додаткових витрат	Без додаткових витрат
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень.	Не передбачені	Не передбачені
8	Інше: Витрати, пов'язані з ознайомленням з нормативно-правовим актом, 1 год. = 48 грн (мін. оплата роб. години)	48,0 грн	Передбачається, що ознайомлення з нормативно-правовим актом буде відбуватися в першому році
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень.	432 048,0 грн	2 160 240,0 грн
10	Кількість суб'єктів, на яких буде поширено регулювання, одиниць.	1	1
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень.	432 048,0 грн	2 160 240,0 грн

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Збереження чинного законодавства.	Відсутні.
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта.	Розрахунок: 48 грн (мін. оплата роб. години) *1 год (що витрачається суб'єктом для ознайомлення з новими вимогами регулювання, установлені проектом наказу = 48 грн – для одного суб'єкта господарювання.

	За рік для одного суб'єкта господарювання всього за альтернативою 2: 432 048,0 грн.
--	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	1	Чинний регуляторний акт (наказ Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за

		<p>№ 267/19005) не відповідає вимогам Закону № 3528-ІХ, оскільки не містить вимог щодо охорони місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці І Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах.</p>
<p>Альтернатива 2. Прийняття проєкту акта</p>	<p>4</p>	<p>Проблему буде вирішено. Прийняття проєкту акта є найбільш задовільним та ефективним способом, який дозволить досягти цілі державного регулювання визначених в пункту 2 аналізу регуляторного впливу. Реалізація проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них продукція чи відходи таких рослин» дасть змогу поліції охорони вжити заходів спрямованих на попередження та/або припинення протиправних дій щодо незаконного заволодіння та/або пошкодження сільськогосподарської техніки, об'єктів і приміщень, а також витоку наркосировини в</p>

		незаконний обіг. Впровадження таких заходів також дасть змогу суб'єктам господарської діяльності зменшити до мінімуму ризики фінансових втрат унаслідок учинення зазначених протиправних дій.
--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Немає	Витрати з державного бюджету відсутні	<p>Альтернатива 1 не сприятиме вирішенню проблеми, тому вибір цієї альтернативи не є доцільним та не дозволить забезпечити досягнення поставленої цілі.</p> <p>Проблема не буде вирішена оскільки чинний регуляторний акт (наказ Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються,</p>

			зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005) потребує приведення у відповідність до законодавства України.
Альтернатива 2. Прийняття проєкта акта	Проблему буде вирішено. Охорона місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах спрямована на унеможливлення потрапляння сторонніх осіб на	Витрати з державного бюджету відсутні	Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання. Проект наказу відповідає вимогам Закону № 3528-ІХ, в частині охорони місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I

	<p>охоронювані об'єкти, попередження та/або припинення протиправних дій спрямованих на незаконне заволодіння та/або пошкодження сільськогосподарської техніки, об'єктів і приміщень, а також витоку нарковмісних рослин, наркосировини в незаконний обіг. Упровадження таких заходів дасть змогу суб'єктам господарської діяльності зменшити до мінімуму ризики фінансових втрат унаслідок учинення зазначених протиправних дій.</p>		<p>Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах.</p>
--	--	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Переваги відсутні	Зовнішні фактори відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проєкта акта	Чинний регуляторний акт (наказ Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються,	Не передбачається вплив будь-яких зовнішніх факторів на дію запропонованого регуляторного акта, однак окремі його положення можуть реалізовуватись у межах наявних технічних і фінансових можливостей.

	<p>зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005) потребує приведення у відповідність до законодавства України.</p> <p>У разі прийняття проекту акта очікуватимуться такі вигоди:</p> <p>1) озброєна охорона об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, спрямована на унеможливлення потрапляння сторонніх осіб на охоронювані об'єкти, запобігання та/або припинення протиправних дій, спрямованих на незаконне заволодіння та/або пошкодження сільськогосподарської техніки, об'єктів і приміщень, а також витоку нарковмісних рослин, наркосировини в незаконний обіг. Впровадження таких заходів дасть змогу суб'єктам господарської діяльності зменшити до мінімуму ризику</p>	
--	---	--

	<p>фінансових втрат унаслідок учинення зазначених протиправних дій.</p> <p>2) оперативне реагування органів поліції охорони, які відповідно до законодавства мають права та повноваження на застосування владних функцій щодо правопорушників;</p> <p>3) надходження до державного бюджету податків та зборів унаслідок укладення та дії договорів на охорону об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини;</p> <p>4) зменшення наркотизації населення та збереження здоров'я громадян, особливо молоді, та, як наслідок, покращення соціально-психологічного клімату в родинях, освітніх закладах, підвищення рівня безпеки в громадських місцях.</p>	
--	--	--

Прийняття проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них продукція чи відходи таких рослин» дасть змогу органам поліції охорони Національної поліції України своєчасно попередити та/або припинити протиправні дій спрямовані на незаконне заволодіння та/або пошкодження сільськогосподарської техніки, об'єктів і приміщень, а також протидії витоку наркосировини в незаконний обіг. Впровадження таких заходів також дасть змогу суб'єктам господарської діяльності зменшити до мінімуму ризику фінансових втрат унаслідок учинення зазначених протиправних дій.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Відповідно до Закону України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування» (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2024, № 3, ст.18) охорона місць провадження діяльності з рослинами, включеними до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку, крім рослин конопель для промислових цілей, здійснюється підрозділами поліції охорони Національної поліції України на договірних засадах.

Ураховуючи викладене, виникла необхідність внесення змін до чинного регуляторного акта (наказу Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005) шляхом прийняття нового регуляторного акта (наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації цілодобової охорони об'єктів і приміщень, в яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин»).

Реалізація проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин» дасть змогу поліції охорони вжити заходів спрямованих на попередження та/або припинення протиправних дій щодо незаконного заволодіння та/або пошкодження сільськогосподарської техніки, об'єктів і приміщень, а також витоку наркосировини в незаконний обіг. Впровадження таких заходів також дасть змогу суб'єктам господарської діяльності зменшити до мінімуму ризики фінансових втрат унаслідок учинення зазначених протиправних дій.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація акта не потребуватиме додаткових видатків з державного, або місцевих бюджетів.

Розрахунок витрат суб'єктів господарювання наведено у III розділі цього аналізу регуляторного впливу.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Не передбачається вплив будь-яких зовнішніх факторів на дію запропонованого регуляторного акта, однак окремі його положення можуть реалізовуватись в межах наявних технічних і фінансових можливостей.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежений у часі.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II цього аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта: плануються надходження до державного бюджету податків та зборів унаслідок укладення та дії договорів на охорону об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта: Закон № 3528-IX уводиться в дію через шість місяців з дня набрання ним чинності, у зв'язку з чим на даний час відсутні суб'єкти господарювання, які здійснюють господарську діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку № 4 таблиці I Переліку тому орієнтовно одним суб'єктом господарювання та/або фізичною особою, пов'язаними з виконанням вимог акта на охорону об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини площею до 50 га витратиметься за період 432 048,0 грн;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта: 68, дія проекту акта поширюватиметься на всіх суб'єктів господарської діяльності, які планують здійснювати діяльність, пов'язану з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин, включених до списків № 3, № 4 таблиці I Переліку;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта, – високий, оскільки проект акта розміщено на офіційному вебпорталі Міністерства внутрішніх справ України.

Показниками результативності регуляторного акта є:

кількість суб'єктів господарювання, які впроваджуватимуть діяльність пов'язану з культивуванням, зберіганням та знищенням рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку;

кількість припинених посягань на об'єкти і приміщення, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також зберігаються та знищуються відходи таких рослин.

кількість скарг / звернень суб'єктів господарювання, що пов'язані з дією регуляторного акта;

розмір надходжень до державного бюджету податків та зборів унаслідок укладення та дії договорів на охорону об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності акта буде здійснено до набрання чинності цим актом шляхом аналізу та підрахунку статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами повторного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності.

Цільові групи, які залучатимуться для проведення відстеження, – суб'єкти господарювання, які здійснюють свою діяльність у цій сфері.

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися Національною поліцією України за допомогою статистичного методу.

**Голова
Національної поліції України**

Іван ВИГІВСЬКИЙ

_____ 2024 року

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин»

**Голова Національної
поліції України**

Іван ВИГІВСЬКИЙ

_____ 2024 року



НПУ № 101630/01-2024 від 24.07.2024 (427430)

Підписав: Вигівський Іван Михайлович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC10400000045A4010057560400

Дійсний: з 02.10.2023 21:00:00 по 02.10.2025 20:59:59

Додаток 1

до Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (підпункт 1 пункту 5 розділу II)

Акт

обстеження інженерно-технічної укріпленості об'єкта (приміщення току), на якому використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин

_____ 20__ року _____ населений пункт _____

Нами, _____

(посади, звання, власні імена та прізвища представників підрозділів охорони,

структурного підрозділу з питань боротьби з наркозлочинністю)

_____ ,
складено цей акт про те, що _____ (дата)

у зв'язку із зверненням _____ (найменування суб'єкта господарювання)

проведене комісійне обстеження току (приміщення (території) для зберігання врожаю нарковмісних рослин чи відходів таких рослин) (далі – об'єкт), що розташований за місцезнаходженням: _____ на предмет наявності відповідних умов зберігання _____ (назва нарковмісних рослин)

Обстеження проводилося в присутності _____

(посада, прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) уповноваженої особи суб'єкта господарювання)

Під час обстеження встановлено, що _____ (тип об'єкта)

(відокремлений (огорожений) ангар, складське приміщення тощо),

наявні умови забезпечення його надійного захисту
(капітальні стіни та перекриття, захищеність

віконних отворів та вхідних дверей, наявність технічних засобів
охорони,

інженерно-технічна укріпленість периметра), інша інформація
з питань дислокації об'єкта

(наявність у зоні об'єкта інших об'єктів, сільськогосподарської техніки)

Висновок про стан об'єкта _____

(відповідає чи не відповідає (зазначити всі виявлені недоліки)
умовам його надійного захисту)

Пропозиції комісії щодо забезпечення ліцензіатом умов захисту об'єкта
та усунення виявлених недоліків:

1. _____
(визначення кількості постів, їх видів
та чисельності персоналу охорони)

2. _____
(запровадження пропускового режиму)

3. _____
(створення належних умов несення служби: забезпечення персоналу
охорони приладами освітлення, інвентарем,

засобами зв'язку, пожежогасіння, місцями обігріву та захисту

від непогоди (з оснащенням місць обігріву опалювальними приладами

тільки промислового виробництва) тощо. Терміни здійснення заходів)

4. _____
(приведення об'єкта у відповідність до умов його надійного

захисту: освітлення, інженерно-технічна укріпленість об'єкта та його
периметра, обладнання (дообладнання) технічними

засобами охорони.

Терміни здійснення заходів, усунення недоліків)

Участь у комісійному обстеженні об'єкта брали:

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

Представник _____

(найменування підрозділу охорони)

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

(представник структурного підрозділу з питань боротьби з наркозлочинністю)

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

Додаток 2

до Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (підпункт 2 пункту 5 розділу II)

Акт

обстеження інженерно-технічної укріпленості об'єктів (території полів), на яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин

_____ 20__ року _____ населений пункт _____

Нами, _____

_____ (посади, звання, власні імена та прізвища представників підрозділів охорони,

_____ структурного підрозділу з питань боротьби з наркозлочинністю

_____ складено цей акт про те, що _____

_____ (дата)

у зв'язку із зверненням _____

_____ (найменування суб'єкта господарювання)

проведене комісійне обстеження поля, на якому плануються культивування та знищення нарковмісних рослин чи відходів таких рослин (далі – об'єкт) площею __ га, що розташоване за адресою: _____, на предмет відповідності умов забезпечення охорони посівів _____

_____ (назва нарковмісної рослини)

Обстеження проводилося у присутності _____

_____ (посада, власне ім'я та прізвище уповноваженої особи суб'єкта господарювання)

Під час обстеження встановлено, що поле, яке знаходиться на відстані _____ км від міжнародних і національних автомобільних доріг, (вказати відстань)

залізничних шляхів та _____ км – від міст, що мають спеціальний статус
(зазначити відстань)

республіканського й обласного підпорядкування, а також державного кордону.

Висновок про стан об'єкта _____
(відповідає чи не відповідає

_____ (зазначити всі виявлені недоліки) установленим вимогам (поля розташовані

_____ поблизу населених пунктів, присадибних ділянок та залізничних шляхів із

_____ малим інтенсивним пасажирським рухом))

Пропозиції комісії щодо забезпечення ліцензіатом) умов надійного захисту об'єкта та усунення виявлених недоліків:

1. _____

(визначення кількості постів (маршрутів),
їх видів та чисельності працівників охорони)

2. _____

(запровадження пропускового режиму)

3. _____

(створення належних умов несення служби:
транспорт, обладнання, інвентар, засоби зв'язку,

_____ пожежогасіння, прилади освітлення, місця обігріву та захисту від негоди з

_____ оснащенням місць обігріву опалювальними приладами тільки промислового виробництва),

_____ місця відпочинку у вільний від служби час, харчування тощо)

4. _____

(приведення об'єкта у відповідність до встановлених вимог його надійного захисту:

_____ спостережні вежі (місця їх установлення та необхідні висота і кількість),
обмежувальні пристрої для проїзду

_____ сторонніх транспортних засобів (місця їх установлення та необхідна

_____ кількість), необхідність обладнання периметра території
контрольно-слідовою смугою шириною не меншою ____ м,

_____ очищення від кущів та чагарників, обладнання показчиками

з написом «___», необхідність посилення охорони об'єкта технічними засобами охорони тощо, придбання

та установка яких здійснюються за рахунок коштів ліцензіата

терміни здійснення заходів, усунення недоліків)

Участь у комісійному обстеженні об'єкта брали:

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

Представник _____

(найменування підрозділу охорони)

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

(найменування суб'єкта господарювання)

(підпис)

(власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

Додаток 3

до Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (пункт 6 розділу II)

**Журнал
реєстрації результатів обстеження об'єктів
і приміщень, у яких культивуються, використовуються,
зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується,
зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин**

№ з/п	Дата надходження заяви	Найменування суб'єкта господарювання	Місцезнаходження суб'єкта господарювання	Фактичне місцезнаходження провадження діяльності	Заявлена площа посіву, назва культури	Підрозділ охорони, з яким укладено договір на охорону, його номер та дата укладення	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) представника підрозділу охорони	Номер та дата підписання акта обстеження, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника суб'єкта господарювання	Примітка
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Додаток 4

до Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (пункт 8 розділу IV)

Журнал обліку осіб, допущених на об'єкти

№ з/п	Дата і час входу особи та в'їзду транспортного засобу	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) та посада допущеної на об'єкт особи	Транспортний засіб (марка, номерний знак)	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) та місце роботи водія	Документи, що засвідчують особу (вид, номер, дата видачі та ким видано)	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) працівника підрозділу охорони, який допустив на об'єкт, його підпис	Дата і час виходу особи та виїзду транспортного засобу	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) працівника підрозділу охорони, який проконтролював вихід (виїзд) з об'єкта, його підпис	Примітка
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Додаток 5
до Порядку організації поліцією
охорони цілодобової охорони
об'єктів і приміщень, у яких
культивуються, використовуються,
зберігаються та знищуються
нарковмісні рослини, а також
використовується, зберігається та
знищується отримана з них готова
продукція чи відходи таких рослин
(пункт 5 розділу VI)

ЗАТВЕРДЖУЮ

ЗАТВЕРДЖУЮ

(посада)

(посада)

(підпис, власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

(підпис, власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

_____.____.20_____

_____. ____ . 20_____

Акт

**виставлення цілодобової охорони на об'єкті та в приміщенні,
у яких культивуються, використовуються, зберігаються та
знищуються нарковмісні рослини, а також використовується,
зберігається та знищується отримана з них готова продукція
чи відходи таких рослин**

_____.____.20__ року

№ _____

Начальник _____

(назва підрозділу охорони)

_____ та

(власне ім'я та прізвище)

уповноважена особа суб'єкта господарювання _____

(назва суб'єкта господарювання)

(посада, власне ім'я та прізвище)

склали цей акт про те, що відповідно до умов укладеного Договору на
охорону об'єкта від _____.____.20__ року № _____

о ____ год. ____ хв. ____ 20__ року на об'єкт

(об'єкти і приміщення, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин)

розташований за місцезнаходженням: _____,

виставлено _____ пост (маршрут) _____
(вид поста та кількість)

(повна назва підрозділу)

ПІДПИСАЛИ

ПІДРОЗДІЛ ОХОРОНИ

СУБ'ЄКТ ГОСПОДАРЮВАННЯ

____ 20__ року

____ 20__ року

СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ З ПИТАНЬ
БОРОТЬБИ З НАРКОЗЛОЧИННІСТЮ

____ 20__ року

Додаток 6
до Порядку організації поліцією
охорони цілодобової охорони
об'єктів і приміщень, у яких
культивуються, використовуються,
зберігаються та знищуються
нарковмісні рослини, а також
використовується, зберігається та
знищується отримана з них готова
продукція чи відходи таких рослин
(пункт 6 розділу V)

ЗАТВЕРДЖУЮ

ЗАТВЕРДЖУЮ

(посада)

(посада)

(підпис, власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

(підпис, власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

____.____.20_____

____. ____ . 20_____

Акт

**зняття цілодобової охорони з об'єктів і приміщень,
у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються
нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та
знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин**

____.____.____ 20__ року

№ _____

Начальник _____

(назва підрозділу охорони)

та

(власне ім'я та прізвище)

уповноважена особа суб'єкта господарювання _____

(назва суб'єкта господарювання)

(посада, власне ім'я та прізвище)

склали цей акт про те, що відповідно до умов укладеного договору на охорону об'єкта від ____ 20__ року № ____ та на підставі акта про знищення рослин та їх відходів від ____ 20__ року о ____ год. __ хв. ____ 20__ року з об'єкта _____

 (об'єкти і приміщення, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин)

розташованого за місцезнаходженням: _____,
 знято _____ пост (маршрут) _____
 (вид поста та кількість)

 (повна назва підрозділу охорони)

ПІДПИСАЛИ

ПІДРОЗДІЛ ОХОРОНИ

СУБ'ЄКТ ГОСПОДАРЮВАННЯ

____ 20__ року

____ 20__ року

СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ З ПИТАНЬ БОРОТЬБИ З НАРКОЗЛОЧИННІСТЮ

____ 20__ року

Звернення громадян

Доступ до публічної інформації

Консультації з громадськістю

Громадська рада

Громадська експертиза

Сприяння розвитку громадянського суспільства

Механізми та процедури представлення інтересів громадськості

Часті запитання громадян

Корисні посилання

Звіт про результати електронних консультацій з громадськістю щодо проєкту наказу МВС «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин»

22 липня 2024 року

Міністерством внутрішніх справ України, відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, проведені [електронні консультації з громадськістю](#) щодо [проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин»](#) (далі – проєкт наказу), який був оприлюднений **19 червня 2024 року** в підрубриці «Проєкти нормативних актів» рубрики «Нормативна база МВС» офіційного вебсайту Міністерства внутрішніх справ України.

Пропозиції та зауваження щодо проєкту наказу від представників громадськості не надходили.

Начальник управління фізичної охорони
Департаменту поліції охорони
Національної поліції України

Віталій БОЙКО



Повідомити про корупцію

Головна > Міністерство > Нормативна база МВС > Проекти нормативних актів >

Проект наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин»

- Структура >
- Енергоефективність
- Заклади вищої освіти
- Науково-дослідні установи
- Нормативна база МВС >
- Символіка
- Профспілки
- Оголошення про вакантні посади
- Проекти МВС >
- Герої МВС

Проект наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин»

Відповідно до статей 9, 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомляємо про оприлюднення 19 червня 2024 року на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин»

(далі – проект наказу): <https://mvs.gov.ua/normativna-baza-mvs/proekti-normativnix-aktiv/projekt-nakazu-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-pro-zatverdzenia-poriadku-organizaciyi-cilodobovoyi-oxoroni-obektiv-i-primishhen-u-iaikx-kultivuiutsia-vikoristovuiutsia-zberigaiutsia-ta-znishhuiutsia-n>.

- [Проект наказу](#)
- [Порядок організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин](#)
- [Аналіз регуляторного впливу](#)
- [Пояснювальна записка](#)

Проект наказу розроблено з метою нормативно-правового врегулювання заходів, пов'язаних із забезпеченням підвищення рівня захищеності об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, та приведення його у відповідність до законодавства України шляхом визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб до проекту наказу приймаються впродовж місяця з дня оприлюднення в письмовому вигляді на поштову адресу Департаменту поліції охорони Національної поліції України: вул. Малопідвальна, 5, м. Київ, 01001; або на електронну адресу: dpo_office@police.gov.ua

Щодо проекту наказу також проводиться [електронні консультації з громадськістю](#).





НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ

Державна регуляторна
служба України

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601,
тел. 254-93-33, info@police.gov.ua
Ідентифікаційний код 40108578

№ _____

На № _____ від _____

Про опрацювання проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України з питань діяльності Національної поліції України

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 23 Закону України «Про Національну поліцію», частини четвертої статті 15 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», пункту 3 та абзацу другого пункту 4 Умов запобігання розкраданню рослин, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1026, Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з культивування рослин, включених до таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого Кабінетом Міністрів України, розроблення, виробництва, виготовлення, зберігання, перевезення, придбання, реалізації (відпуску), ввезення на територію України, вивезення з території України, використання, знищення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 06 квітня 2016 року № 282 (зі змінами), пункту 18 категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2018 року № 975, у Національній поліції України з метою приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України з питань діяльності Національної поліції України у відповідність до законодавства України розроблено проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин» (далі – проєкт наказу).

НПУ № 101630/01-2024 від 24.07.2024 (427430)

Підписав: Вигівський Іван Михайлович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC10400000045A4010057560400

Дійсний: з 02.10.2023 21:00:00 по 02.10.2025 20:59:59



Ураховуючи викладене, просимо в найкоротший термін опрацювати проєкт наказу та надати свої зауваження і пропозиції до нього, а в разі їх відсутності погодити його в установленому порядку.

Додаток: проєкт наказу та матеріали до нього на 57 арк. в 1 прим.

Голова

Іван ВИГІВСЬКИЙ

**МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ****НАКАЗ**

Київ

№ _____

Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 23 Закону України «Про Національну поліцію», частини четвертої статті 15 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», підпункту 8 пункту 2 розділу I Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування», пункту 3 та абзацу другого пункту 4 Умов запобігання розкраданню рослин, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1026, Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з культивування рослин, включених до таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого Кабінетом Міністрів України, розроблення, виробництва, виготовлення, зберігання, перевезення, придбання, реалізації (відпуску), ввезення на територію України, вивезення з території України, використання, знищення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 06 квітня 2016 року № 282, пункту 18 Категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2018 року № 975, з метою приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України у відповідність до законодавства України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005.

3. Департаменту взаємодії з Національною поліцією України (Грінцов М.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, але не раніше 16 серпня 2024 року.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства внутрішніх
справ України

_____ 20__ року № _____

Порядок

організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин

I. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає організацію поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень (у тому числі приміщень які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту рослин роду коноплі (*Cannabis*), у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, включених до списків № 3 і № 4 таблиці I (далі – нарковмісні рослини) Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» (далі – Перелік наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в таких значеннях:

вахтовий метод – форма організації служби (роботи) персоналу поліції охорони в разі відсутності можливості їх щоденної доставки до місця несення служби та повернення до місця постійної дислокації;

інженерно-технічна укріпленість – сукупність заходів, спрямованих на посилення конструктивних елементів будівель та приміщень, а також огороження об'єктів з метою запобігання несанкціонованому проникненню в зону, що охороняється;

ліцензіат – суб'єкт господарювання, який має ліцензію на здійснення діяльності з культивування та/або використання рослин, включених до списків № 3 і № 4 таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів;

мобільний наряд – рухомий наряд поліції охорони, який з використанням службового чи іншого транспорту або в пішому порядку забезпечує заходи охорони за попередньо визначеним маршрутом;

наряд поліції охорони - персонал поліції охорони, який під час несення служби виконує покладені на нього обов'язки;

об'єкт охорони – територія (поля) і приміщення (токи, виробничі та складські приміщення у тому числі приміщень які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням нарковмісних рослин в умовах закритого ґрунту), у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин;

поле – земельна ділянка, на якій культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини;

пост – місце несення служби персоналом поліції охорони;

спостережна вежа – пост, розташований на інженерній споруді, що знаходиться безпосередньо на об'єкті;

територіальні органи поліції – головні управління Національної поліції в Автономній Республіці Крим, областях, м. Києві та м. Севастополі (далі – ГУНП), їх територіальні (відокремлені) підрозділи (далі – ТВП) та їх структурні підрозділи з питань боротьби з наркозлочинністю (далі – СППБН);

технічні засоби охорони – технічні засоби, що використовуються під час здійснення охоронної діяльності: системи, прилади та обладнання з метою виявлення, оповіщення і попередження про наявність небезпеки для життя людей та/або майна;

тік відкритого типу – територія місця досушування, доочищення нарковмісних рослин, яка відокремлюється від загальної території ліцензіата огорожею;

тік закритого типу – приміщення (ангар, складське приміщення), побудоване з металоконструкцій або виготовлене з повнотілої цегляної або кам'яної кладки, залізобетону або еквівалентних за міцністю матеріалів.

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», «Про Національну поліцію», «Про охоронну діяльність», «Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (*Cannabis*) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування».

4. Цілодобова охорона об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, забезпечується персоналом поліції охорони на підставі укладених із ліцензіатом договорів про надання послуг з охорони.

II. Підстави та порядок укладання договору на охорону

1. Договір на цілодобову охорону укладається в письмовій формі відповідно до законодавства України.

2. Ліцензіат повинен мати документи, що підтверджують право власності або право користування, або спільного користування об'єктами, на яких провадиться господарська діяльність з культивування, використання, зберігання та знищення рослин, включених до списків № 3 і № 4 таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів.

3. У разі звернення ліцензіата до органу поліції охорони з пропозицією щодо укладання договору на охорону об'єкта – ГУНП та орган поліції охорони видають спільний наказ про створення постійно діючої комісії з обстеження об'єктів (далі – Комісія), до складу якої включаються працівники СППБН, поліції охорони та ТВП.

4. Комісія проводить обстеження об'єкта з метою узгодження виду охорони та залежно від рельєфу місцевості, площі, інженерно-технічної укріпленості місць, де культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини та отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, кількості відокремлених приміщень, способу несення служби, визначення необхідної кількості постів, чисельності персоналу поліції охорони, потреби обладнання технічними засобами охорони і пожежогасіння відповідно до технологічних вимог.

5. За результатами обстеження об'єктів складаються такі акти обстеження:

1) акт обстеження інженерно-технічної укріпленості об'єкта (приміщення току, виробничих та складських приміщень у тому числі приміщень які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням нарковмісних рослин в умовах закритого ґрунту), на яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (додаток 1);

2) акт обстеження інженерно-технічної укріпленості об'єктів (території полів), на яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовуються, зберігаються та знищуються отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (додаток 2).

6. Акти обстеження інженерно-технічної укріпленості об'єкта (приміщення току, виробничих та складських приміщень у тому числі приміщень які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням нарковмісних рослин в умовах закритого ґрунту) та об'єктів (території полів) складаються у трьох примірниках.

Перший примірник акта обстеження вручається ліцензіату, який ставить свій підпис у журналі реєстрації результатів обстеження об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються

нарковмісні рослини, а також використовуються, зберігаються та знищуються отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (додаток 3).

Другий примірник акта обстеження зберігається в СППБН, третій – у органі поліції охорони.

7. Договір на охорону об'єкта укладається після завершення обстеження та складення відповідних актів обстеження.

8. Одночасно з укладанням договору складається план-схема поля (полів), на якій (яких) планується здійснити посів нарковмісних рослин, його (їх) площа та кількість, а також план-схема приміщень (територій), у яких (на яких) планується культивувати, використовувати, зберігати та знищувати нарковмісні рослини, а також використовувати, зберігати та знищувати отриману з них готову продукцію чи відходи таких рослин, із зазначенням номера поля, типу приміщення та їх фактичного місцезнаходження.

9. На всі об'єкти ліцензіата у тому числі приміщення які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням нарковмісних рослин в умовах закритого ґрунту, з яким укладено договірні відносини, орган поліції охорони веде літерні справи з питань організації охорони об'єктів.

10. Орган поліції охорони обліковує договір та долучає його до літерної справи.

III. Вимоги до інженерно-технічної укріпленості об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається і знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин

1. Вимоги до полів:

1) ліцензіат повинен забезпечити висів рослин на полях, розташованих на відстані не менше ніж 0,5 кілометра від населених пунктів, 0,5 кілометра – від автомобільних доріг загального користування державного значення, залізничних шляхів сполучення, не менше ніж 3 кілометри від міст, що мають спеціальний статус, республіканського і обласного підпорядкування, а також державного кордону України;

2) для посилення охорони поля, особистої безпеки працівників органу поліції охорони та належного виконання охоронних функцій ліцензіат повинен: обладнати периметр (територію) поля спостережними вежами. З урахуванням рельєфу місцевості спостережні вежі встановлюються в місцях, що забезпечують усебічний візуальний контроль як між персоналом поліції охорони, так і за територією поля, що охороняється;

обладнати периметр (територію) поля необхідною кількістю систем охоронного цілодобового відеоспостереження, сигнал з яких повинен бути виведений на центральний пост охорони та до чергової частини територіального органу поліції охорони;

обладнати об'єкт місцем відпочинку у вільний від служби час;

використовувати в разі несення служби вахтовим методом, коли одночасно для здійснення охоронних заходів прибуває значна кількість персоналу поліції охорони, місця для відпочинку у вільний від служби час, надані ліцензіатом, що розташовані в населених пунктах неподалік об'єктів, обладнані та придатні для житла приміщення;

очистити периметр поля від кущів і чагарників, а також за потреби

(для оперативного реагування персоналу охорони на ситуації, що виникають, найкоротшим шляхом) поділити площу поля на окремі сектори;

обладнати периметр (територію) поля (окремого сектору) контрольної смугою. Для зручності забезпечення надійної охорони, приймання-здавання поста (маршруту), контролю за проникненням на територію поля сторонніх осіб, запобігання пожежі (переходу полум'я із суміжних полів, лісосмуг) периметр території поля оборюється та боронується);

обладнати в'їзд на територію поля шлагбаумом або іншими засобами, що перешкоджають безперешкодному проїзду транспортних засобів;

установити на підходах до території поля, що охороняється, покажчики з написом, а саме: «Прохід (проїзд) заборонено (закрито)», «Об'єкт охороняється»;

установити пожежні щити (стенди), укомплектовані первинними засобами пожежогасіння відповідно до Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697, у місцях відстою автомобіля мобільної групи та відстою сільськогосподарської техніки ліцензіата, якщо вона залишається на полі.

2. Вимоги до токів:

1) тік закритого типу повинен мати металевий дах. У разі покриття даху іншими матеріалами – обов'язкова наявність дерев'яного, металевого, залізобетонного або еквівалентного за міцністю іншого матеріалу перекриття.

Вхідні двері повинні бути виготовлені з металоконструкцій або з повнотілого дерева товщиною не менше 40 мм, у разі меншої товщини – полотно дерев'яних дверей оббивається зсередини листовим залізом завтовшки не менше 0,6 мм із загином країв листа на торець полотна.

Двостулкові двері обладнуються двома внутрішніми стопорними шпінгалетами або засувами, що встановлюються у верхній та нижній частинах дверного полотна.

Віконні отвори та віконні прорізи обладнуються металевими ґратами або захисними щитами та віконницями. Захисні щити та віконниці за конструкцією

повинні бути аналогічні вхідним дверям та мати запірні пристрої з внутрішнього боку.

2) тік відкритого типу відокремлюється від загальної території ліцензіата, очищеної від кущів і чагарників, окремою огорожею.

Огорожа по периметру території не повинна мати зовнішніх виступів, заглиблень та зайвих загинів і поворотів, які обмежують спостереження та ускладнюють застосування технічних засобів охорони.

Висота зовнішньої огорожі території повинна становити не менше ніж 2 метри.

Не допускається складування майна, будівельних матеріалів та різної техніки біля об'єкта, при цьому відстань від огорожі повинна бути не менше ніж 3 метри з боку місця досушування, доочищення рослин.

Зовнішня огорожа не повинна мати лазів, проломів, інших пошкоджень, а також дверей, воріт, хвірток тощо, які не замикаються. Стовпи ліній електропередач та освітлення повинні знаходитися на відстані не менше ніж 2 метри від огорожі.

Забороняється одночасне зберігання врожаю нарковмісних рослин та іншої сільськогосподарської продукції.

Периметр на токах закритого та відкритого типів обладнується системою відеоспостереження, сигнал з якої повинен бути виведений на пост охорони та до чергової частини територіального органу поліції охорони.

3. Вимоги до приміщень, які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку:

культивування в умовах закритого ґрунту, зберігання та знищення рослин списку 4 таблиці I Переліку здійснюється в окремих приміщеннях розміщених в капітальній будівлі;

вхідні двері добре підігнані під дверну коробку, металеві або дерев'яні повнотілі, мають не менше двох врізних несамозамикальних замків;

віконні отвори приміщень із внутрішнього боку чи між рамами обладнані металевими ґратами. Допускається використання декоративних ґрат чи жалюзі, які за міцністю мають відповідати металевим ґрата;

приміщення обладнуються системами охоронної сигналізації. Охоронною сигналізацією обладнуються вікна, двері, люки, вентиляційні канали, стіни, стелі, підлоги та інші елементи будівель, доступні для проникнення із зовні. Двері блокуються на відкривання і проломлювання. Вікна захищаються сигналізацією на відкривання і руйнування скла, стіни, стелі, місця вводу комунікацій – на проломлювання та руйнування;

на окремі шлейфи (групи) охоронної сигналізації підключаються кнопки тривожної сигналізації, що використовуються персоналом, який виконує операції з культивування, використання, зберігання та знищення рослин списку

4 таблиці I Переліку, для подачі сигналу «тривога» у разі нападу на об'єкт (приміщення) або виникнення іншої загрози життю та здоров'ю людей;

засоби охоронної сигналізації та тривожної сигналізації підключаються до пунктів централізованої охорони поліції охорони на договірних засадах.

4. Придбання та установка систем, приладів і обладнання здійснюються за рахунок коштів ліцензіата.

IV. Організація охорони об'єкта

1. Охорона об'єкта здійснюється цілодобово. Режим роботи, відпочинку та облік робочого часу персоналу поліції охорони визначаються відповідно до законодавства України.

Периметр обекта обладнується системою відеоспостереження, сигнал з якої повинен бути виведений на пост охорони та до чергової частини територіального органу поліції охорони.

Необхідна кількість камер відеоспостереження і місця їх розміщення визначаються Комісією з урахуванням ефективності їх використання.

2. Протяжність постів (маршрутів) визначається з урахуванням природних особливостей об'єктів, специфіки та виду надання охоронних послуг і оперативної обстановки, що склалася, але не повинна перевищувати

3 км у разі здійснення заходів охорони на автомобілі, 1,5 км – на мотоциклі, мопеді, велосипеді та 0,5 км у разі пішого несення служби.

У денний час поле поділяється на сектори, у яких пости охорони розміщуються так, щоб персонал поліції охорони мав змогу візуально простежувати підступи до поля. Визначається також найкоротший шлях прибуття персоналу поліції охорони до місця події (для своєчасного вжиття заходів реагування на ситуації, що виникають), який не повинен перевищувати протяжність, визначену абзацом першим цього пункту.

3. Організація охорони поля визначається з урахуванням природних особливостей об'єкта, ураховуючи специфіку та вид надання охоронних послуг і оперативної обстановки, що склалася:

1) охорона поля загальною площею до 50 га здійснюється не менше ніж трьома цілодобовими постами поліції охорони.

У нічний час один працівник поліції охорони, використовуючи прилад нічного бачення або прожектор чи потужний ліхтар, залишається нести службу на спостережній вежі, а два працівники поліції охорони здійснюють обхід (об'їзд) території поля;

2) охорона поля загальною площею від 50 га здійснюється не менше ніж двома цілодобовими постами поліції охорони та цілодобовим мобільним нарядом у складі двох працівників поліції охорони.

Необхідна кількість спостережних веж і місця їх розміщення визначаються Комісією з урахуванням ефективності їх використання.

У нічний час два працівники поліції охорони, використовуючи прилади нічного бачення або прожектори чи потужні ліхтарі, залишаються нести службу на спостережних вежах, мобільний наряд у складі двох працівників поліції охорони здійснює об'їзд території поля;

3) охорона поля загальною площею від 100 га здійснюється не менше ніж трьома цілодобовими постами поліції охорони та цілодобовим мобільним нарядом у складі двох працівників поліції охорони.

У нічний час три працівники поліції охорони, використовуючи прилад нічного бачення або прожектор чи потужний ліхтар, залишаються нести службу на спостережній вежі, мобільний наряд у складі двох працівників поліції охорони здійснює об'їзд території поля;

4) охорона поля загальною площею від 150 га здійснюється не менше ніж чотирма цілодобовими постами поліції охорони та цілодобовим мобільним нарядом у складі двох працівників органу поліції охорони.

У нічний час два працівники поліції охорони, використовуючи прилади нічного бачення або прожектори чи потужні ліхтарі, залишаються нести службу на спостережних вежах, два працівники поліції охорони здійснюють обхід території поля, мобільний наряд у складі двох працівників поліції охорони здійснює об'їзд території поля;

5) охорона поля загальною площею від 200 га здійснюється не менше ніж п'ятьма цілодобовими постами поліції охорони та цілодобовим мобільним нарядом у складі двох працівників поліції охорони.

У нічний час три працівники поліції охорони, використовуючи прилади нічного бачення або прожектори чи потужні ліхтарі, залишаються нести службу на спостережних вежах, два працівники поліції охорони здійснюють обхід території поля, мобільний наряд у складі двох працівників поліції охорони здійснює об'їзд території поля;

6) охорона поля загальною площею від 250 га здійснюється не менше ніж шістьма цілодобовими постами поліції охорони та цілодобовим мобільним нарядом у складі двох працівників поліції охорони.

У нічний час чотири працівники поліції охорони, використовуючи прилади нічного бачення або прожектори чи потужні ліхтарі, залишаються нести службу на спостережних вежах, два працівники поліції охорони здійснюють обхід території поля, мобільний наряд у складі двох працівників поліції охорони здійснює об'їзд території поля;

7) охорона поля загальною площею від 300 га здійснюється не менше ніж шістьма цілодобовими постами поліції охорони та двома цілодобовими

мобільними нарядами у складі двох працівників поліції охорони в кожному мобільному наряді.

У нічний час чотири працівники поліції охорони, використовуючи прилади нічного бачення або прожектори чи потужні ліхтарі, залишаються нести службу на спостережних вежах, два працівники поліції охорони здійснюють обхід території поля, два мобільні наряди у складі двох працівників поліції охорони в кожному мобільному наряді здійснюють об'їзд території поля;

8) охорона поля загальною площею від 400 га здійснюється не менше ніж сімома цілодобовими постами поліції охорони та двома цілодобовими мобільними нарядами у складі двох працівників поліції охорони в кожному мобільному наряді.

У нічний час п'ять працівників поліції охорони, використовуючи прилади нічного бачення або прожектори чи потужні ліхтарі, залишаються нести службу на спостережних вежах, два працівники органу поліції охорони здійснюють обхід території поля, два мобільні наряди у складі двох працівників поліції охорони в кожному мобільному наряді здійснюють об'їзд території поля;

9) охорона поля загальною площею від 500 га здійснюється не менше ніж вісьмома цілодобовими постами поліції охорони та двома цілодобовими мобільними нарядами у складі двох працівників поліції охорони в кожному мобільному наряді.

У нічний час чотири працівники поліції охорони, використовуючи прилади нічного бачення або прожектори чи потужні ліхтарі, залишаються нести службу на спостережних вежах, чотири працівники поліції охорони попарно здійснюють обхід території поля, два мобільні наряди у складі двох працівників поліції охорони в кожному мобільному наряді здійснюють об'їзд території поля;

10) охорона поля загальною площею від 600 га здійснюється не менше ніж дев'ятьма цілодобовими постами поліції охорони та два цілодобові мобільні наряди у складі двох працівників поліції охорони в кожному мобільному наряді.

У нічний час п'ять працівників поліції охорони, використовуючи прилади нічного бачення або прожектори чи потужні ліхтарі, залишаються нести службу на спостережних вежах, чотири працівники поліції охорони попарно здійснюють обхід території поля, два мобільні наряди у складі двох працівників поліції охорони в кожному мобільному наряді здійснюють об'їзд території поля.

Кількість задіяного особового складу поліції охорони, визначена в цьому пункті, може бути переглянута та збільшена за рішенням власника ліцензії (ліцензіата).

4. У разі виявлення правопорушення персонал поліції охорони, який несе службу на спостережних вежах, за допомогою засобів зв'язку передає

інформацію нарядові охорони, що здійснює обхід (об'їзд) території поля, з повідомленням місця (сектору) проникнення на поле та координує його дії в подальшому.

5. За умови посіву ліцензіатом нарковмісних рослин на полях, які мають нерівну конфігурацію або розділені між собою лісосмугами, ярами, пагорбами, дорогами, що не дає можливості забезпечити всебічний візуальний контроль між персоналом поліції охорони, необхідна кількість постів і мобільних нарядів збільшується та визначається, урахувавши принцип надійності охорони, що визначається під час укладення договору на охорону.

Для посилення охорони поля допускається блокування його периметра (найбільш уразливих окремих ділянок) технічними засобами охорони, що, зокрема, допускає можливість зменшення кількості постів фізичної охорони.

6. Організація охорони току визначається з урахуванням особливостей об'єкта, зважаючи на специфіку та вид надання охоронних послуг і оперативну обстановку, що склалася:

охорона току закритого типу (ангар, складське приміщення), розташованого поблизу поля, що охороняється, або місця перебування персоналу поліції охорони на відпочинку (у разі несення служби вахтовим методом), за умови дотримання вимог щодо його інженерно-технічної укріпленості від спроби незаконного проникнення сторонніх осіб, а також від інших протиправних посягань, здійснюється одним цілодобовим постом поліції охорони;

охорона току закритого типу, який не відповідає вимогам щодо його інженерно-технічного обладнання, а також току відкритого типу (місця досушування і доочищення нарковмісних рослин обладнані накриттям) здійснюється не менше ніж двома цілодобовими постами поліції охорони, при цьому один пост поліції охорони виставляється в найбільш уразливому місці або безпосередньо біля місця, де зберігаються нарковмісні рослини, отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин;

допускається в разі неналежного стану інженерно-технічної укріпленості току, де використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, блокування току (найбільш уразливих ділянок) технічними засобами охорони або його охорона посилюється за рахунок виставлення додаткового поста (додаткових постів) поліції охорони, що обумовлюється під час укладання договору на охорону;

пости охорони розташовуються в місцях, які забезпечують максимальний візуальний контроль за приміщеннями (територією) току і дозволяють своєчасно вживати заходів реагування на ситуації, що виникають;

допускається в період збору врожаю та знищення відповідно до вимог законодавства нарковмісних рослин чи відходів таких рослин на значній площі поля (зменшення території, що підлягала охороні), за умови дотримання вимог щодо організації охорони поля, визначених пунктом 4 розділу III цього Порядку, закриття постової мережі на току.

Закриття здійснюється за рахунок чисельності персоналу поліції охорони, вивільненого на полях ліцензіата, з укладенням окремого договору або з унесенням відповідних змін і доповнень до дислокації та розрахунку чинного договору на охорону об'єкта.

7. Організація охорони приміщень, які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку, за умови дотримання вимог щодо їх інженерно-технічної укріпленості від спроби незаконного проникнення сторонніх осіб, а також від інших протиправних посягань, здійснюється одним цілодобовим постом поліції охорони.

Охорона які використовуються для здійснення господарської діяльності пов'язаної з культивуванням в умовах закритого ґрунту, зберіганням та знищенням рослин списку 4 таблиці I Переліку, які не відповідають вимогам щодо їх інженерно-технічного обладнання, здійснюється не менше ніж двома цілодобовими постами поліції охорони, при цьому один пост поліції охорони виставляється в найбільш уразливому місці або безпосередньо біля місця, де культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини.

Допускається в разі неналежного стану інженерно-технічної укріпленості приміщень у яких культивуються в умовах закритого ґрунту, зберігаються та знищуються рослини списку 4 таблиці I Переліку, блокування таких приміщень (найбільш уразливих ділянок) технічними засобами охорони або їх охорона посилюється за рахунок виставлення додаткового поста (додаткових постів) поліції охорони, що обумовлюється під час укладання договору на охорону.

Пости охорони розташовуються в місцях, які забезпечують максимальний візуальний контроль за приміщеннями у яких культивуються в умовах закритого ґрунту, зберігаються та знищуються рослини списку 4 таблиці I Переліку і дозволяють своєчасно вживати заходів реагування на ситуації, що виникають.

8. Організація охорони перевезень нарковмісних рослин чи відходів таких рослин визначається з урахуванням особливостей об'єкта, специфіки та виду надання охоронних послуг і оперативної обстановки, що склалася:

під час збору ліцензіатом врожаю нарковмісних рослин наряд поліції охорони в обов'язковому порядку здійснює контроль за недопущенням виїзду сільськогосподарської техніки за межі поля, у разі збору врожаю нарковмісних рослин вручну – за недопущенням сторонніх осіб до технологічного місця (окремо виділеної території) зважування коробочок нарковмісних рослин;

виїзд завантаженого врожаєм нарковмісних рослин транспортного засобу за межі поля, а також відходами таких рослин за межі току без супроводу працівника поліції охорони забороняється;

охорону одного транспортного засобу під час перевезення з поля до току та у зворотному напрямку в межах району здійснює один працівник поліції охорони;

на незначні відстані (до 5 км) допускається здійснювати перевезення з працівником поліції охорони, який несе службу з охорони поля у складі мобільного наряду, при цьому інший працівник поліції охорони продовжує забезпечувати контроль за полем.

Перевезення за межі району з поля, току або виробничих та складських приміщень до місця зберігання чи перероблення (очищення) нарковмісних рослин на підприємства, що мають ліцензію на культивування, використання, зберігання, перевезення та знищення нарковмісних рослин, здійснюється на підставі окремого договору, укладеного з урахуванням таких вимог:

охорона одного або двох транспортних засобів здійснюється мобільним нарядом у складі двох працівників поліції охорони;

охорона трьох транспортних засобів здійснюється мобільним нарядом у складі трьох працівників поліції охорони;

охорона від трьох транспортних засобів здійснюється двома мобільними нарядами у складі двох працівників поліції охорони кожний;

мобільний наряд повинен бути озброєний автоматичною зброєю та знати оперативну ситуацію в місцях постійного чи тимчасового перебування, маршрутів руху, підтримувати зв'язок із черговою частиною ТВП;

у разі охорони перевезень більше ніж трьома транспортними засобами старший мобільного наряду призначається із числа осіб середнього складу поліції охорони;

участь представників ліцензіата, які не мають допуску до технологічного процесу вирощування, збору, зокрема вручну, перероблення та транспортування нарковмісних рослин, в охороні перевезень забороняється.

9. З метою запобігання розкраданню нарковмісних рослин, а також отриманої з них готової продукції чи відходів таких рослин, збереження матеріальних цінностей, недопущення безконтрольного проходу (проїзду) на об'єкт ліцензіатом встановлюються пропускний і внутрішньооб'єктовий режими.

Порядок здійснення пропускового і внутрішньооб'єктового режимів розробляє орган поліції охорони у формі інструкції про пропускний та внутрішньооб'єктовий режими, яка погоджується з ліцензіатом, СППБН та затверджується керівником ТВП й органу поліції охорони.

Пропускний і внутрішньооб'єктовий режими встановлюються загалом на об'єкті або окремих його ділянках та в приміщеннях.

Об'єкти охорони, на яких встановлений пропускний режим або планується його встановлення, обладнуються контрольно-пропускними пунктами (далі – КПП) для пропуску людей і транспорту, кількість яких повинна бути мінімальною і забезпечувати необхідну пропускну здатність людей і транспорту.

КПП повинні бути зручні для проходження людей, проїзду транспорту і здійснення охороною пропускового режиму.

КПП для транспортних засобів обладнуються оглядовими майданчиками (естакадами) або приставними драбинами з гачками для огляду автотранспорту.

Виконання встановлених вимог пропускнуго і внутрішньооб'єктового режимів обов'язкове для всіх осіб, що тимчасово чи постійно перебувають на об'єкті.

Контроль за дотриманням пропускнуго і внутрішньооб'єктового режимів здійснюється ліцензіатом, працівниками поліції охорони, СППБН та ТВП.

У разі відсутності шляхів проїзду транспортних засобів інших суб'єктів господарювання до їх об'єктів (полів з посівами інших сільськогосподарських культур тощо) допускається можливість їх проїзду шляхами, що межують або перетинають територію поля, що охороняється, при цьому проїзд транспортного засобу здійснюється в супроводі мобільного наряду у складі двох працівників поліції охорони або під наглядом персоналу поліції охорони, який несе службу на спостережних вежах (за умови всебічного візуального контролю за пересуванням транспортного засобу територією об'єкта), з обов'язковим повідомленням про проїзд цього транспортного засобу закріпленою ділянкою (сектором) старшого наряду та працівника поліції охорони сусіднього поста.

Час в'їзду та виїзду транспортного засобу інших суб'єктів господарювання, а також перебування на об'єкті транспортних засобів і персоналу ліцензіата, які мають на це повноваження, в обов'язковому порядку фіксується в журналі обліку осіб, допущених на об'єкти (додаток 4).

10. Забезпечення охорони об'єкта персоналом поліції охорони здійснюється шляхом:

контролю за цілісністю об'єкта;

порядку несення служби, узгодженого з ліцензіатом, недопущення незаконного проникнення осіб на об'єкт, у тому числі персоналу ліцензіата, який не має повноважень для перебування на об'єкті у визначений час;

здійснення в установленому законодавством порядку особистого огляду осіб, які перебувають у приміщенні або на території об'єкта, що охороняється, або поблизу нього, а також огляду речей, що є при них, та тимчасового вилучення документів і предметів, що можуть бути речовими доказами скоєння правопорушень або використані на шкоду здоров'ю інших осіб, з метою запобігання розкраданню майна, зокрема нарковмісних рослин, за наявності законних підстав для затримання осіб, які скоїли правопорушення безпосередньо на території об'єкта охорони;

застосування в межах своєї компетенції поліцейських превентивних заходів та заходів примусу;

використання технічних засобів охорони для охорони периметра та площі об'єкта.

11. Для виконання охоронних функцій персонал поліції охорони забезпечується:

транспортном, обладнанням, інвентарем, засобами зв'язку, пожежогасіння, приладами освітлення, перелік яких обумовлюється під час укладення договору;

місцями відпочинку у вільний від служби час, обладнаними засобами для приготування та прийому їжі, обігріву та захисту від негоди (з оснащенням місць обігріву опалювальними приладами тільки промислового виробництва); триразовим харчуванням та питною водою на добу (у разі несення служби вахтовим методом).

Забезпечення здійснюється за кошти ліцензіата, що обумовлюється з ліцензіатом під час укладення договору на охорону.

12. У разі виявлення осіб, дії яких пов'язані зі злочинними посяганнями на об'єкт, що охороняється, іншими правопорушеннями, персонал поліції охорони вживає заходів щодо їх затримання, збереження слідів, залишених на місці події, доповідає про подію черговому ТВП та органу охорони і до прибуття слідчо-оперативної групи ТВП діє за їх вказівкою.

13. Під час виконання охоронних функцій персонал поліції охорони повинен дотримуватися встановлених правил пожежної безпеки на об'єкті, у разі виявлення пожежі негайно повідомити про це пожежно-рятувальний підрозділ Державної служби України з надзвичайних ситуацій, чергового органу поліції охорони та ліцензіата з дотриманням правил особистої безпеки, уживати всіх можливих заходів щодо ліквідації пожежі.

14. Підготовка нарядів до несення служби, порядок проведення інструктажів з персоналом поліції охорони перед заступанням на службу, організація контролю за несенням служби, права і обов'язки персоналу поліції охорони, порядок забезпечення умов їх особистої безпеки здійснюються відповідно до вимог чинного законодавства України.

15. До здійснення контролю за несенням служби з охорони об'єктів (не рідше одного разу на 10 днів) залучається начальницький склад ТВП, СППБН та органів поліції охорони або особи, які виконують їх обов'язки.

Начальницький склад органів Національної поліції України та органів поліції охорони має право на перевірку несення служби без приписів згідно зі списком, затвердженим керівником органу поліції охорони і погодженим з начальником ТВП. Копія такого списку має бути на посту (у службовому приміщенні).

16. Забороняється перевіряти організацію та несення на об'єкті служби шляхом спроб відібрати зброю, імітації правопорушень та способами, що можуть призвести до виникнення непередбачених ситуацій та нещасних випадків.

17. Для організації охорони об'єкта наряд (пост, маршрут) поліції охорони забезпечується службовою документацією, зокрема:

функціональними обов'язками персоналу поліції охорони;
схемою охорони та безпечного руху наряду поліції охорони;

інструкцією про пропускний і внутрішньооб'єктовий режими (у разі відсутності шляхів проїзду транспортних засобів інших суб'єктів господарювання до їхніх об'єктів в обов'язковому порядку в цій інструкції передбачається їх перелік (марка транспортного засобу, номерний знак) і порядком проїзду по території, що охороняється;

інструкцією з правил техніки безпеки та охорони праці;

інструкцією про заходи пожежної безпеки;

інструкцією з правил користування технічними засобами охорони (у разі їх наявності);

журналом обліку осіб, допущених на об'єкт;

копією дозволу Національної поліції України на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів;

копією розпорядчого акта ліцензіата про допуск до роботи з технологічного процесу вирощування, збору, зокрема вручну, та перероблення нарковмісних рослин із списком допущених осіб (прізвища, імена, по батькові, роки народження, місця проживання, посади) та транспортних засобів (марки транспортних засобів, номерні знаки), а також призначення матеріально відповідальної за цей напрям діяльності особи чи осіб;

списком телефонів чергових частин ТВП, органів поліції охорони та матеріально відповідальних осіб ліцензіата;

графіком виходу на зв'язок з органом поліції охорони.

V. Заходи безпеки під час несення служби на об'єкті охорони

1. Перед заступанням на службу персонал поліції охорони зобов'язаний переконатися у справності засобів зв'язку, ліхтарів (у темну пору доби) та прямувати на пост (маршрут) за маршрутом безпечного руху, затвердженим керівництвом органу поліції охорони і погодженим із ліцензіатом.

Маршрут безпечного руху має проходити ділянками території об'єкта, вільними від ям, траншей та канав.

2. Під час обходу території об'єкта персонал поліції охорони повинен дотримуватися заходів особистої безпеки. Зі схемою маршруту безпечного руху працівники поліції охорони ознайомлюються під підпис.

3. Відхилення від маршруту безпечного руху допускається в разі виявлення сторонніх слідів на контрольно-слідовій смузії, вирваних, витоптаних посівів, надання допомоги іншим працівникам охорони об'єкта, про що працівники поліції охорони повинні негайно повідомити старшого наряду та діяти згідно з його вказівками.

4. У разі негоди персоналу поліції охорони дозволяється через визначені проміжки часу користуватися місцями обігріву й укриття.

5. У разі перебування на вахті більше 7 працівників поліції охорони старшим нарядом призначається особа у спеціальному званні середнього складу поліції.

6. Персонал поліції охорони повинен знати правила користування протипожежним інвентарем, засобами для приготування їжі, підзарядками акумуляторних батарей радіостанцій і ліхтарів та встановленими на об'єкті технічними засобами охорони.

7. Огляд транспорту дозволяється проводити лише після його повної зупинки.

8. Персоналу поліції охорони під час несення служби на об'єктах забороняється:

виконувати роботи, не передбачені умовами договору на охорону;

допускати на об'єкт сторонніх осіб і транспортні засоби;

самовільно залишати місце служби (пост, маршрут) до її закінчення (за винятком випадків надання допомоги іншим працівникам охорони об'єкта, запобігання правопорушенням і затримання правопорушників), змінювати порядок її несення, відволікатися від виконання обов'язків та послаблювати пильність (спати, читати, споживати їжу в невстановлений час), приймати від сторонніх осіб будь-які предмети;

курити в невстановлених місцях, допускати розведення багать, спалювання сміття поблизу об'єкта;

порушувати правила радіообміну та виключати радіостанцію;

використовувати надані засоби мобільного зв'язку для приватних розмов, що не стосуються виконання службових обов'язків.

9. У разі пожежі на об'єкті персонал поліції охорони зобов'язаний:

негайно поінформувати про подію пожежно-рятувальний підрозділ ДСНС, чергову частину органу поліції охорони, ТВП, ліцензіата та, дотримуючись заходів особистої безпеки, ужити заходів щодо її гасіння підручними засобами пожежогасіння;

зустріти прибулих працівників пожежно-рятувальних підрозділів, поінформувати їх про місце пожежі та наявність там людей;

не допускати в небезпечну зону сторонніх осіб;

якщо є потерпілі, надати їм першу домедичну допомогу, та викликати (за потреби) екстрену медичну допомогу.

VI. Порядок приймання (здавання) об'єкта під охорону

1. Безпосередньо перед прийманням об'єкта під охорону порядок організації охорони та розміщення постів визначається під час повторного обстеження об'єкта, що здійснюється для конкретизації площі посіву (переорювання недружніх сходів нарковмісних рослин) і виконання ліцензіатом пропозицій Комісії, визначених попередніми актами обстежень, щодо потреби інженерно-технічної укріпленості об'єкта.

Приймання (здавання) об'єкта, який використовується для культивування нарковмісних рослин, під цілодобову охорону здійснюється керівником органу поліції охорони та ліцензіатом або їх уповноваженими особами (далі – відповідальні особи) відповідно до вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з культивування рослин, включених до таблиці І переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого Кабінетом Міністрів України, розроблення, виробництва, виготовлення, зберігання, перевезення, придбання, реалізації (відпуску), ввезення на територію України, вивезення з території України, використання, знищення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 06 квітня 2016 року № 282.

2. Об'єкт приймається (передається) під цілодобову охорону після перевірки органом поліції охорони наявності в ліцензіата ліцензії на культивування, використання, зберігання, перевезення та знищення рослин, а також виконання пропозицій Комісії, визначених в актах обстеження, з дотриманням вимог, передбачених пунктом 1 розділу IV цього Порядку.

3. У разі невиконання зазначених в акті обстеження пропозицій об'єкт під охорону не приймається, про що негайно інформується ТВП для вжиття заходів щодо дотримання ліцензіатом умов запобігання розкраданню нарковмісних рослин.

4. Безпосередньо перед прийманням (здаванням) об'єкта під цілодобову охорону уповноважені особи проводять ретельний огляд шляхів об'їзду (обходу) території об'єкта, спостережних веж, службових приміщень, обладнання, інвентарю тощо та спільно організують проведення інструктажу персоналу поліції охорони, який задіяний для охорони об'єкта.

Щоденний інструктаж перед заступанням на службу проводить старший наряду з охорони об'єкта.

5. Об'єкт вважається прийнятим під цілодобову охорону із часу виставлення постів і визначення маршрутів охорони. Приймання об'єкта під охорону оформляється актом виставлення цілодобової охорони на об'єкті та в приміщенні, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин

(додаток 5), який підписується ліцензіатом, представником органу поліції охорони, уповноваженою особою СППБН та затверджується керівниками органу поліції охорони та СППБН, про що орган поліції охорони видає відповідний наказ.

6. Зняття об'єкта з-під охорони здійснюється за умови знищення нарковмісних рослин та їх відходів, доочищення врожаю до базисних норм і стандартів.

Знищення нарковмісних рослин, їх відходів та поживних залишків здійснюється відповідно до Порядку провадження діяльності, пов'язаної з обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, та контролю за їх обігом, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 червня 2009 року № 589 (далі – постанова КМУ № 589).

За результатами знищення складається акт знищення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, препаратів (лікарських засобів), що містять наркотичні засоби, психотропні речовини, включені до таблиць

II і III, та (або) прекурсори, включені до таблиці IV Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, у кількості, що перевищує гранично допустиму, за формою, установленною додатком 4 до постанови КМУ № 589.

Акт знищення нарковмісних рослин зберігається в архівах СППБН не менше п'яти років.

Зняття цілодобової охорони з об'єкта і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, оформляється актом зняття (додаток 6).

Акт зняття підписується відповідальними особами ліцензіата, органу поліції охорони, уповноваженою особою СППБН та затверджується керівниками органу поліції охорони та СППБН, про що орган охорони видає відповідний наказ. Копія наказу передається до бухгалтерії органу охорони для проведення відповідних розрахунків.

Копії актів виставлення охорони на об'єкті і в приміщенні, на (у) яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, і зняття охорони з об'єкта та приміщень, на (у) яких культивуються, використовуються, зберігаються і знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, надсилаються органом поліції охорони у триденний термін до СППБН.

З метою запобігання розкраданню нарковмісних рослин у разі дострокового припинення договірних відносин з ліцензіатом орган поліції охорони негайно інформує про це ГУНП та СППБН.

**Директор Департаменту взаємодії з
Національною поліцією України
Міністерства внутрішніх справ України**

Микола ГРІНЦОВ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Порядку організації поліцією охорони цілодобової охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин» (далі – проєкт наказу) розроблено з метою нормативно-правового врегулювання заходів, пов'язаних із забезпеченням підвищення рівня захищеності об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин (далі – об'єкти та приміщення), та приведення його у відповідність до законодавства України шляхом визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства внутрішніх справ України від 27 жовтня 2010 року № 507 «Про затвердження Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 березня 2011 року за № 267/19005 (далі – наказ МВС № 507).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

На сьогодні в Україні діяльність юридичних осіб, пов'язана з культивуванням та (або) використанням рослин, що містять малі кількості наркотичних речовин, регулюється Законом України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» (далі – Закон).

Так, згідно з частинами першою та другою статті 11 Закону дозвіл на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, видається суб'єктові господарювання Національною поліцією України на підставі результатів перевірки відповідності цих об'єктів і приміщень установленим Міністерством внутрішніх справ України Вимогам до об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів,



психотропних речовин, прекурсорів та зберігання вилучених з незаконного обігу таких засобів і речовин, затвердженим наказом Міністерства внутрішніх справ України від 29 січня 2018 року № 52, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 лютого 2018 року за № 208/31660, та Вимогам щодо інженерно-технічного обладнання об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, визначеним у додатку 1 до Порядку організації охорони об'єктів і приміщень, у яких культивуються, використовуються, зберігаються та знищуються нарковмісні рослини, а також використовується, зберігається та знищується отримана з них готова продукція чи відходи таких рослин, затвердженого наказом МВС № 507.

Частиною четвертою статті 15 Закону передбачено, що юридичні особи – власники ліцензій на здійснення діяльності з культивування та (або) використання рослин, включених до списку № 3 та № 4 таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770, які містять малі кількості наркотичних речовин, для промислових цілей, визначених цією ліцензією, зобов'язані вжити заходів щодо забезпечення встановленого законодавством України режиму охорони посівів, місць зберігання і переробки цих рослин.

Водночас пунктом 4 Умов запобігання розкраданню рослин, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1026, визначено, що для запобігання розкраданню рослин, а також отриманої з них готової продукції чи відходів з цих рослин юридична особа зобов'язана вжити заходів до забезпечення режиму охорони посівів, місць зберігання і переробки зазначених рослин, а саме:

організувати цілодобову охорону об'єктів і приміщень, згідно з порядком, що встановлюється Міністерством внутрішніх справ України;

унеможливити потрапляння сторонніх осіб на об'єкти та в приміщення;

забезпечити пропускний режим на об'єктах і приміщеннях;

обладнати контрольно-пропускні пункти на об'єктах.

Ураховуючи викладене, з метою неухильного дотримання суб'єктами господарювання зазначених законодавством України умов культивування нарковмісних рослин наказ МВС № 507 потребує приведення у відповідність до законодавства України.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу передбачається нормативно-правове врегулювання заходів, пов'язаних із забезпеченням підвищення рівня захищеності об'єктів і приміщень, та визнання таким, що втратив чинність, наказу МВС № 507.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Закони України «Про Національну поліцію», «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», постанови Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», від 26 листопада 2008 року № 1026 «Про затвердження Умов запобігання розкраданню рослин, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів», від 06 квітня 2016 року № 282 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з культивування рослин, включених до таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого Кабінетом Міністрів України, розроблення, виробництва, виготовлення, зберігання, перевезення, придбання, реалізації (відпуску), ввезення на територію України, вивезення з території України, використання, знищення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку», від 21 листопада 2018 року № 975 «Про затвердження категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають охороні органами поліції охорони на договірних засадах».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не потребуватиме додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, проведено електронні консультації з громадськістю щодо проекту наказу, який оприлюднено з 19.06.2024 по 19.07.2024 в підрубриці «Проекти нормативних актів» рубрики «Нормативна база МВС» офіційного вебсайту Міністерства внутрішніх справ України (www.mvs.gov.ua).

Пропозиції та зауваження щодо проекту наказу від представників громадськості до Міністерства внутрішніх справ України не надходили.

За предметом правового регулювання проект наказу не потребує консультацій із заінтересованими сторонами, у зв'язку з чим до пояснювальної записки не додаються результати таких консультацій та прогноз впливу реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого і регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування та застосування української мови як державної, у зв'язку з чим не зазначається позиція відповідних заінтересованих сторін.

Проект наказу не стосується сфери наукової і науково-технічної діяльності та на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій не надсилався.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини та основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проект наказу не потребує проведення громадських антикорупційної, антидискримінаційної та гендерно-правової експертизи.

8. Прогноз результатів

Реалізація наказу забезпечить нормативно-правове врегулювання заходів, пов'язаних із забезпеченням підвищення рівня захищеності об'єктів і приміщень, та приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України у відповідність до законодавства України шляхом визнання таким, що втратив чинність, наказу МВС № 507.

Реалізація наказу не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, та інші суспільні відносини.

**Голова
Національної поліції України**

Іван ВИГІВСЬКИЙ